

14/12/2022

**BORRINI INGEGNERI ASSOCIATI
BORGO TOMMASINI 20 - 43100 PARMA
TEL. 0521 - 171 65 68**

LAVORI -

PROGETTO DI INQUADRAMENTO URBANISTICO-EDILIZIO C6.2 A MONTICELLI TERME

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti energia elettrica

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	D015.D087	Collegamento alla rete di distribuzione energia elettrica. Nella voce sono compresi tutti gli scavi, il taglio delle tubazioni esistenti, la posa di pezzi speciali, la f.p.o. di pozzetti e/o camerette con chiusini in ghisa C400, i reinterri, il ripristino della pavimentazione. Incluse deviazioni di traffico. Valutazione a corpo omnicomprensivo di qualsiasi prestazione da imprenditore edile e impiantista, materiali e noleggi per ogni tempo e quantità. Reti Enel impatto su Via Green 1 * 1 * 1 * 1	1		
		Totale a corpo	1	520,00	520,00
2	DEG.0A d3	F.p.o. tubi corrugati in PEAD doppia parete, incluso scavo e reinterro. F.p.o. cavidotti in PEAD diam. est.3x125 mm, int. 110 mm. Reti Enel DISTRIBUZIONE uscita da cabina Nord 1 * 4,5 * 1 * 1 parallela a curva via Green 1 * 41 * 1 * 1 dorsale completa 1 * 135 * 1 * 1 ALLACCI allacci dorsale da via Green - lato Ovest 5 * 3,5 * 1 * 1 allacci dorsale da via Green - lato Est 4 * 3,5 * 1 * 1	4,50 41,00 135,00 17,50 14,00		
		Totale ml	212,00	33,00	6.996,00
3	f2	F.p.o. cavidotti in PEAD diam. est. 2x160 mm, int. 145 mm. Reti Enel uscita da cabina Nord a linea MT Via Green 1 * 5 * 1 * 1	5,00		
		Totale ml	5,00	35,25	176,25
4	DEG.0C.c	Cameretta tipo ENEL in opera dim. est. 160x160x180 cm o equivalente. Reti Enel all'uscita cavidotti da cabina Nord 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
	A RIPORTARE Reti energia elettrica Euro	A RIPORTARE Euro			7.692,25 7.692,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti energia elettrica

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			7.692,25
		Totale cad	1,0	1.050,00	1.050,00
5	DEJ.0P	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo con fondo e impronta sui vari lati, in opera compreso lo scavo a macchina e/o a mano, il sottofondo ed il rinfilcio in cls a 2,00 q.li di cemento R 325 e il reinterro con ghiaia in sorte a tutt'altezza. Compreso ogni onere per la posa in opera secondo le quote di progetto e per l'imbocco delle tubazioni ivi collegate. Escluso unicamente il chiusino.			
	d	Pozzetto dim. interne 80x80 cm.			
		Reti Enel allacci su dorsale da via Green 8 * 1 * 1 * 1	8,0		
		Totale cad	8,0	127,00	1.016,00
6	DEJ.1M	F.p.o. di chiusini in ghisa sferoidale norma UNI EN 124 per pozzetti e/o camerette, compreso ogni onere di adattamento della sommità del pozzetto-cameretta.			
	e	Chiusino in ghisa sferoidale classe D 400 coperchio diametro 600 mm.			
		Reti Enel pozzetti per allacci su dorsale da via Green 8 * 1 * 1 * 1	8,0		
		cameretta all'uscita cabina 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	9,0	179,47	1.615,23
7	I030.I030	F.p.o. di armadietto stradale in VTR tipo ENEL. per derivazione linee elettriche. Compreso ogni onere ed assistenza muraria per la costruzione di idoneo basamento in calcestruzzo e predisposizione per ingresso polifore con esclusione solo delle apparecchiature elettriche di comando e controllo. Valutazione a corpo.			
		Reti Enel allacci dorsale da via Green - lato Ovest 5 * 1 * 1 * 1	5,0		
		allacci dorsale da via Green - lato Est 4 * 1 * 1 * 1	4,0		
		Totale cad	9,0	102,00	918,00
		TOTALE Reti energia elettrica Euro			12.291,48
		A RIPORTARE Euro			12.291,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
8	D015.D083	RIPORTO Euro			12.291,48
		Esecuzione di impatto con la fognatura in cameretta esistente, compresi scavi in sezione obbligata, assistenza allo scavo per pulizia del medesimo, innesto nella parete della cameretta con demolizione in breccia, posa di elementi in pvc di adeguato diametro, chiusura con malta antiritiro ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Valutazione a corpo omnicomprensivo di qualunque materiale, mano d'opera e noleggio macchinari.			
		Reti fognarie impatto Nord su Via Green 1 * 1 * 1 * 1	1		
9	DEA.0F a2	Totale a corpo	1	600,00	600,00
		Scavo in sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici.			
		Scavo in sezione fino a 1,50 m e deposito in cantiere.			
9	A RIPORE Reti fognarie Euro	Reti fognarie SCAVO SOTTO LO SBANCAMENTO TUBI Ø 125 dorsale principale innesto caditoie su via Green 2 * 3 *,4 *,4	0,96		
		caditoie lungo tutta la dorsale 12 * 2,5 *,4 *,4	4,80		
		allacci caditoie piazzetta sud 3 * 2,5 *,4 *,4	1,20		
		allacci caditoie piazzetta sud 3 * 11 *,4 *,4	5,28		
		dorsale da via Montepelato allacci caditoie sui due lati 6 * 2,5 *,4 *,4	2,40		
		TUBI Ø 160 ACQUE BIANCHE allacci ai singoli lotti lato OVEST 10 * 3,5 *,4 *,4	5,60		
		allacci ai singoli lotti lato EST 6 * 3,5 *,4 *,4	3,36		
		ACQUE NERE allacci ai singoli lotti lato OVEST 9 * 3,5 *,4 *,4	5,04		
		allaccio Nord lotto 1 1 * 3,5 *,4 *,4	0,56		
		allacci ai singoli lotti lato EST 6 * 3,5 *,4 *,4	3,36		
		TUBI Ø 200 ACQUE BIANCHE dorsale - 1° tratta da Sud 1 * 41 *,5 *,5	10,25		
		dorsale - 1° tratta da Nord 1 * 8 *,5 *,5	2,00		
		ACQUE NERE dorsale - 1° tratta da Sud 1 * 63 *,5 *,5	15,75		
		TUBI Ø 250 ACQUE BIANCHE dorsale - 2° tratta da Sud 1 * 14 *,5 *,5	3,50		
		A RIPORE Euro			600,00
					12.891,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			12.891,48
		dorsale - 2° tratta da Nord 1 * 12 * ,5 * ,5 ACQUE NERE	3,00		
		dorsale - 2° tratta da Sud 1 * 40 * ,5 * ,5 TUBI ø 315 Reti fognarie	10,00		
		ACQUE BIANCHE			
		dorsale - 3° tratta da Sud - in rettilineo 1 * 43 * ,5 * ,6	12,90		
		dorsale - 3° tratta da Sud - in diagonale 1 * 11 * ,5 * ,6	3,30		
		ACQUE NERE			
		dorsale - 3° tratta da Sud (fino a Via Green) 1 * 40 * ,5 * ,6	12,00		
		4° tratta da intersezione Via Green a impatto in fogna Nord 1 * 38 * ,5 * ,6	11,40		
		TUBI ø 400 ACQUE BIANCHE			
		lungo dorsale da Via Monte 1 * 41 * ,6 * ,6	14,76		
		Totale mc	131,42	6,52	856,86
10	DEB.0A	Reinterro tubazioni con ghiaia in natura.			
		Reti fognarie			
		RIEMPIMENTO SOTTO LA MASSICCIATA			
		TUBI ø 125			
		dorsale principale			
		innesto caditoie su via Green 2 * 3 * ,4 * ,2	0,48		
		caditoie lungo tutta la dorsale 12 * 2,5 * ,4 * ,2	2,40		
		allacci caditoie piazzetta sud 3 * 2,5 * ,4 * ,2	0,60		
		allacci caditoie piazzetta sud 3 * 11 * ,4 * ,2	2,64		
		dorsale da via Montepelato			
		allacci caditoie sui due lati 6 * 2,5 * ,4 * ,2	1,20		
		TUBI ø 160			
		ACQUE BIANCHE			
		allacci ai singoli lotti lato OVEST 10 * 3,5 * ,4 * ,2	2,80		
		allacci ai singoli lotti lato EST 6 * 3,5 * ,4 * ,2	1,68		
		ACQUE NERE			
		allacci ai singoli lotti lato OVEST 9 * 3,5 * ,4 * ,2	2,52		
		allaccio Nord lotto 1 1 * 3,5 * ,4 * ,2	0,28		
		allacci ai singoli lotti lato EST 6 * 3,5 * ,4 * ,2	1,68		
		TUBI ø 200			
		ACQUE BIANCHE			
		dorsale - 1° tratta da Sud 1 * 41 * ,5 * ,2	4,10		
		dorsale - 1° tratta da Nord 1 * 8 * ,5 * ,2	0,80		
		ACQUE NERE			
		dorsale - 1° tratta da Sud 1 * 63 * ,5 * ,2	6,30		
		TUBI ø 250			
		ACQUE BIANCHE			
		A RIPORTARE Reti fognarie Euro			1.456,86
		A RIPORTARE Euro			13.748,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			13.748,34
		dorsale - 2° tratta da Sud 1 * 14 * ,5 * ,2	1,40		
		dorsale - 2° tratta da Nord 1 * 12 * ,5 * ,2	1,20		
		ACQUE NERE			
		dorsale - 2° tratta da Sud 1 * 40 * ,5 * ,2	4,00		
		TUBI Ø 315			
		Reti fognarie			
		ACQUE BIANCHE			
		dorsale - 3° tratta da Sud - in rettilineo 1 * 43 * ,5 * ,2	4,30		
		dorsale - 3° tratta da Sud - in diagonale 1 * 11 * ,5 * ,2	1,10		
		ACQUE NERE			
		dorsale - 3° tratta da Sud (fino a Via Green) 1 * 40 * ,5 * ,2	4,00		
		4° tratta da intersezione Via Green a impatto in fogna Nord 1 * 38 * ,5 * ,2	3,80		
		TUBI Ø 400			
		ACQUE BIANCHE			
		lungo dorsale da Via Monte 1 * 41 * ,6 * ,2	4,92		
		Totale mc	52,20	21,50	1.122,30
11	DED.0K	F.p.o. di condotte in pvc norme UNI EN 1401 SN4 - ex serie UNI 303/1 (traffico pesante), in opera secondo le pendenze di progetto su letto in magrone spessore minimo di 10 cm. E' compreso nel prezzo il rinfianco ed il bauletto con calcestruzzo dosato a 200 Kg. Incluso ogni onere per l'allacciamento a pozzetti e collettore con esclusione unicamente della fornitura e posa dei pozzetti. Escluso lo scavo, il trasporto a discarica ed il reinterro. Misurazione secondo l'effettivo sviluppo con maggiorazioni per i pezzi speciali secondo il bollettino delle opere edili della C.C.I.A.A. di Parma.			
	b2	Condotta UNI EN 1401 - SN4 diametro 125 mm.			
		Reti fognarie			
		CADITOIE			
		dorsale principale			
		innesto su via Green 2 * 3 * 1 * 1	6,00		
		lungo tutta la dorsale 12 * 2,5 * 1 * 1	30,00		
		allacci caditoie piazzetta sud 3 * 2,5 * 1 * 1	7,50		
		allacci caditoie piazzetta sud 3 * 11 * 1 * 1	33,00		
		dorsale da via Montepelato			
		allacci caditoie sui due lati 6 * 2,5 * 1 * 1	15,00		
		predisposizione per futura strada Ovest			
		allacci caditoie sui due lati 4 * 3 * 1 * 1	12,00		
		A RIPORTARE Reti fognarie Euro			2.579,16
		A RIPORTARE Euro			14.870,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			14.870,64
		Totale ml	103,50	19,50	2.018,25
12	DED.0K.d2	Condotta UNI EN 1401 - SN4 diametro 160 mm. Reti fognarie ACQUE BIANCHE allacci ai singoli lotti lato OVEST 10 * 3,5 * 1 * 1 allacci ai singoli lotti lato EST 6 * 3,5 * 1 * 1 ACQUE NERE allacci ai singoli lotti lato OVEST 9 * 3,5 * 1 * 1 allaccio Nord lotto 1 1 * 3,5 * 1 * 1 allacci ai singoli lotti lato EST 6 * 3,5 * 1 * 1	35,00 21,00 31,50 3,50 21,00		
		Totale ml	112,00	24,00	2.688,00
13	e2	Condotta UNI EN 1401 - SN4 diametro 200 mm. Reti fognarie ACQUE BIANCHE dorsale - 1° tratta da Sud 1 * 41 * 1 * 1 dorsale - 1° tratta da Nord 1 * 8 * 1 * 1 predisposizione per futura strada Ovest 1 * 40 * 1 * 1 ACQUE NERE dorsale - 1° tratta da Sud 1 * 63 * 1 * 1	41,00 8,00 40,00 63,00		
		Totale ml	152,00	30,50	4.636,00
14	f2	Condotta UNI EN 1401 - SN4 diametro 250 mm. Reti fognarie ACQUE BIANCHE dorsale - 2° tratta da Sud 1 * 14 * 1 * 1 dorsale - 2° tratta da Nord 1 * 12 * 1 * 1 ACQUE NERE dorsale - 2° tratta da Sud 1 * 40 * 1 * 1	14,00 12,00 40,00		
		Totale ml	66,00	39,00	2.574,00
15	g2	Condotta UNI EN 1401 - SN4 diametro 315 mm. Reti fognarie ACQUE BIANCHE dorsale - 3° tratta da Sud - in rettilineo 1 * 43 * 1 * 1 dorsale - 3° tratta da Sud - in diagonale 1 * 11 * 1	43,00		
		A RIPORTARE Reti fognarie Euro			14.495,41
		A RIPORTARE Euro			26.786,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			26.786,89
		* 1 ACQUE NERE dorsale - 3° tratta da Sud (fino a Via Green) 1 * 40	11,00		
		* 1 * 1 4° tratta da intersezione Via Green a impatto in fogna Nord 1 * 38 * 1 * 1	40,00		
			38,00		
		Totale ml	132,00	52,00	6.864,00
16	DED.0K.i2	Condotta UNI EN 1401 - SN4 diametro 400 mm. Reti fognarie ACQUE BIANCHE lungo dorsale da Via Monte 1 * 41 * 1 * 1	41,00		
		Totale ml	41,00	78,00	3.198,00
17	DEJ.0K	Pozzetto per caditoia tipo Milano dim. 45x45x90 in opera. Reti fognarie dorsale da via Green caditoie lati Est-Ovest 14 * 1 * 1 * 1 caditoie piazzetta Sud 6 * 1 * 1 * 1 dorsale da via Montepelato caditoie lati Nord-Sud 6 * 1 * 1 * 1 predisposizione per futura strada Ovest caditoie sui due lati 4 * 1 * 1 * 1	14,0 6,0 6,0 4,0		
		Totale cad	30,0	75,40	2.262,00
18	DEJ.0P	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo con fondo e impronta sui vari lati, in opera compreso lo scavo a macchina e/o a mano, il sottofondo ed il rinfiacco in cls a 2,00 q.li di cemento R 325 e il reinterro con ghiaia in sorte a tutt'altezza. Compreso ogni onere per la posa in opera secondo le quote di progetto e per l'imbocco delle tubazioni ivi collegate. Escluso unicamente il chiusino.			
	d	Pozzetto dim. interne 80x80 cm. Reti fognarie ACQUE BIANCHE dorsale da via Monte innesto caditoie su collettore sezioni 13 e 15 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		A RIPORTARE Reti fognarie Euro			26.819,41
		A RIPORTARE Euro			39.110,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			39.110,89
		Totale cad	2,0	127,00	254,00
19	DEJ.OP.np.01	Pozzetto circolare diam. int. 120 cm in opera. prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in opera compresi sottofondo in conglomerato cementizio con le caratteristiche tecniche indicate nel c.s.a. dello spessore minimo di 10 cm, collegamento e sigillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte, Rimane escluso solo il chiusino in ghisa.			
		Reti fognarie ACQUE BIANCHE allacci OVEST su dorsale da via Green 10 * 1 * 1 * 1	10,0		
		allacci EST su dorsale da via Green 5 * 1 * 1 * 1	5,0		
		allacci su dorsale verso via Monte 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		ACQUE NERE allacci OVEST su dorsale da via Green 8 * 1 * 1 * 1	8,0		
		allacci EST su dorsale da via Green 5 * 1 * 1 * 1	5,0		
		Totale cad	29,0	250,00	7.250,00
20	DEJ.1M	F.p.o. di chiusini in ghisa sferoidale norma UNI EN 124 per pozzetti e/o camerette, compreso ogni onere di adattamento della sommità del pozzetto-cameretta.			
	c	Chiusino in ghisa sferoidale classe C 250 dim. 500x500 mm.			
		Reti fognarie CADITOIE dorsale da via Green caditoie lati Est-Ovest 14 * 1 * 1 * 1	14,0		
		caditoie piazzetta Sud 6 * 1 * 1 * 1	6,0		
		dorsale da via Montepelato caditoie lati Nord-Sud 6 * 1 * 1 * 1	6,0		
		predisposizione per futura strada Ovest caditoie sui due lati 4 * 1 * 1 * 1	4,0		
		Totale cad	30,0	104,28	3.128,40
		A RIPORTARE Reti fognarie Euro			37.451,81
		A RIPORTARE Euro			49.743,29

Reti fognarie

- 9 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti illuminazione pubblica

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			55.306,86
22	DEG.0A	F.p.o. tubi corrugati in PEAD doppia parete, incluso scavo e reinterro.			
	d1	F.p.o. cavidotti in PEAD diam. est.1x125 mm, int. 110 mm.			
		Reti illuminazione pubblica dorsale da via Green 1 * 155 * 1 * 1	155,00		
		dorsale da via Montepelato 1 * 38 * 1 * 1	38,00		
		predisposizione per futura strada Ovest 1 * 22 * 1 * 1	22,00		
		Totale ml	215,00	16,50	3.547,50
23	DEJ.0P	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo con fondo e impronta sui vari lati, in opera compreso lo scavo a macchina e/o a mano, il sottofondo ed il rifianco in cls a 2,00 q.li di cemento R 325 e il reinterro con ghiaia in sorte a tutt'altezza. Compreso ogni onere per la posa in opera secondo le quote di progetto e per l'imbocco delle tubazioni ivi collegate. Escluso unicamente il chiusino.			
	c1	Pozzetto dim. interne 60x60 cm.			
		Reti illuminazione pubblica intersezione dorsali da via Green e da via Montepelato 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		intersezione dorsale da via Green con dorsale da marciapiede Sud 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	2,0	102,00	204,00
24	DEJ.1M	F.p.o. di chiusini in ghisa sferoidale norma UNI EN 124 per pozzetti e/o camerette, compreso ogni onere di adattamento della sommità del pozzetto-cameretta.			
	d2	Chiusino in ghisa sferoidale classe D 400 dim. 700x700 mm.			
		Reti illuminazione pubblica intersezione dorsali da via Green e da via Montepelato 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		intersezione dorsale da via Green con dorsale da marciapiede Sud 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	2,0	190,00	380,00
		A RIPORTARE Reti illuminazione pubblica Euro			4.131,50
		A RIPORTARE Euro			59.438,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti illuminazione pubblica

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			59.438,36
25	DEM.05	Plinto per palo d'illuminazione in opera o prefabbricato dim 70x100x100, incluso ogni onere di scavo, posa e reinterro fino al piano di campagna, completo di pozzetto d'ispezione con chiusino in ghisa classe di carico C 250.			
		Reti illuminazione pubblica			
		pali su dorsale da via Green 7 * 1 * 1 * 1	7,0		
		pali in piazzetta Sud 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		pali su dorsale da via Montepelato 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		palo su prosecuzione strada verso Ovest da via Monte 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	12,0	250,00	3.000,00
26	DEM.0F.np.02	Esecuzione di impatto con la rete illuminazione pubblica con f.p.o. di pozzetto dimensioni interne 50 x 50 cm compreso anello di prolunga h. 50 cm e provvisto di chiusino in ghisa telaio dim. est. 60 x 60 cm e classe di carico D 400. Sono compresi scavi in sezione obbligata, assistenza allo scavo per pulizia del medesimo, innesto della polifora nella parete del pozzetto, allacci linee elettriche ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, inclusi reinterri con misto cementizio aerato e ripristino in secondo tempo della pavimentazione bituminosa di finitura. Valutazione a corpo onnicomprensivo di qualunque materiale, mano d'opera e noleggio macchinari.			
		Reti illuminazione pubblica			
		intersezione con via Green 1 * 1 * 1 * 1	1		
		Totale a corpo	1	500,00	500,00
27	DEM.0F.np.03	Fornitura e posa in opera di pali d'illuminazione con corpo ditta AEC Serie ITALO 1 con telaio in lega di alluminio pressofuso, ottica ST a singola mensola, lampada a Led e alimentazione elettronica integrata dimmerabile per collegamento alla centrale di controllo (telegestione) - Altezza palo 5,00 metri.in acciaio trafilati senza saldatura, zincati a caldo, verniciati nei colori correnti e completo di accessori, Nel prezzo deve intendersi compensato: - il carico, trasporto e scarico; - l'elevazione, l'allineamento, la piombatura ed il fissaggio entro la fondazione già predisposta;			
		A RIPORTARE Reti illuminazione pubblica Euro			7.631,50
		A RIPORTARE Euro			62.938,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti illuminazione pubblica

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			62.938,36
		- la sigillatura dell'anello superiore alla base del palo in calcestruzzo; - il fissaggio di un bullone alla base del palo per l'allacciamento alla linea di terra; - la f.p.o. di un pozzetto alla base del palo con puntazza di messa a terra; - ogni altra opera da elettricista e da imprenditore edile per dare il lavoro finito a regola d'arte e collaudabile ivi inclusa la quota d'incidenza della linea di alimentazione.			
		Reti illuminazione pubblica			
		pali su dorsale da via Green 7 * 1 * 1 * 1	7,0		
		pali in piazzetta Sud 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		pali su dorsale da via Montepelato 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		palo su prosecuzione strada verso Ovest da via Monte 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	12,0	950,00	11.400,00
28	DEM.0F.np.04	Fornitura e posa in opera di mini palo d'illuminazione altezza 2,50 metri in opera su plinto e pozzetto in cls. Sono compresi tutti gli oneri previsti per i pali di altezza 5 metri (Voce DEM.0F.np.02).			
		Reti illuminazione pubblica			
		sul marciapiede di collegamento via Monte - piazzetta Sud 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		Totale cad	2,0	450,00	900,00
		TOTALE Reti illuminazione pubblica Euro			19.931,50
		A RIPORTARE Euro			75.238,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti acqua e gas

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			75.238,36
29	D015.D080	Collegamento alla rete del gasdotto municipale, compresi scavi in sezione anche su strada, pozzetti con chiusini carrabili, reinterri e ripristini della pavimentazione ed ogni altro onere ed assistenza per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. Da eseguirsi secondo le indicazioni degli Enti fornitori preposti e comprese eventuali tassazioni e contributi per occupazione di suolo pubblico, permessi ed autorizzazioni. Reti acqua-gas impatto su via Monte 1 * 1 * 1 * 1	1		
		Totale a corpo	1	400,00	400,00
30	D015.D082	Collegamento alla rete acquedotto municipale, compresi scavi in sezione anche su strada, pozzetti con chiusini carrabili, reinterri e ripristini della pavimentazione ed ogni altro onere ed assistenza per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. Da eseguirsi secondo le indicazioni degli Enti fornitori preposti e comprese eventuali tassazioni e contributi per occupazione di suolo pubblico, permessi ed autorizzazioni. Reti acqua-gas impatto su via Green 1 * 1 * 1 * 1	1		
		Totale a corpo	1	400,00	400,00
31	D015.D120	F.p.o. di sfiati per fine linea gasdotto. Il manufatto avrà il corpo in ghisa e sarà completo di anelli di tenuta, flange ed ogni altro accessorio. Da posarsi entro pozzetto in cls dimensioni interne 40x40 cm con chiusino in ghisa compreso nel prezzo. Reti acqua-gas fine linea dorsale da via Green -2 estremità 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		Totale cad	2,0	120,00	240,00
32	DEA.0F a3	Scavo in sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici. Scavo in sezione fino a 1,50 m e trasporto in discarica.			
	A RIPORTARE Reti acqua e gas Euro	A RIPORTARE Euro			1.040,00 76.278,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti acqua e gas

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			76.278,36
		Reti acqua-gas SCAVO OLTRE LO SBANCAMENTO dorsale da via Green 1 * 160 * ,40 * ,4	25,60		
		allacci lato OVEST 5 * 4 * ,4 * ,4	3,20		
		allacci lato EST 4 * 4 * ,4 * ,4	2,56		
		collegamento da via Monte a piazzetta Sud 1 * 55 * ,4 * ,4	8,80		
		Totale mc	40,16	9,28	372,68
33	DEB.0A	Reinterro tubazioni con ghiaia in natura.			
		Reti acqua-gas REINTERRO IN SEZIONE SOTTO LA MASSICCIATA dorsale da via Green 1 * 160 * ,40 * ,2	12,80		
		allacci lato OVEST 5 * 4 * ,4 * ,2	1,60		
		allacci lato EST 4 * 4 * ,4 * ,2	1,28		
		collegamento da via Monte a piazzetta Sud 1 * 55 * ,4 * ,2	4,40		
		Totale mc	20,08	21,50	431,72
	DEE.15	F.p.o. tubi in PEAD alta densità PFA 16 per fluidi in pressione a norme UNI EN 12201-1 serie 312 (nero con riga azzurra). Sono compresi letto di posa e rinfianco in sabbia sp. medio 15 cm. ESCLUSI solo scavo e reinterro.			
34	e2	F.p.o. tubi PEAD PFA 16 diametro 50 mm.			
		Reti acqua-gas RETI ACQUA allacci dorsale da via Green lato OVEST 5 * 4 * 1 * 1	20,00		
		allacci dorsale da via Green lato EST 4 * 4 * 1 * 1	16,00		
		Totale ml	36,00	8,00	288,00
35	i2	F.p.o. tubi PEAD PFA 16 diametro 110 mm.			
		Reti acqua-gas RETI ACQUA dorsale da via Green 1 * 155 * 1 * 1	155,00		
		dorsale da via Monte 1 * 53 * 1 * 1	53,00		
		Totale ml	208,00	26,00	5.408,00
		A RIPORTARE Reti acqua e gas Euro			7.540,40
		A RIPORTARE Euro			82.778,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti acqua e gas

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			82.778,76
36	DEE.1A	F.p.o. saracinesche in ghisa sferoidale con asta inox AISI 316 con anello di tenuta O-Ring e chiusino stradale.			
	DEE.1A.a	F.p.o. saracinesche in ghisa DN 50 mm.			
		Reti acqua-gas RETI ACQUA allacci dorsale da via Green lato OVEST 5 * 1 * 1 * 1	5,0		
		allacci dorsale da via Green lato EST 4 * 1 * 1 * 1	4,0		
		Totale cad	9,0	144,80	1.303,20
37	a	F.p.o. saracinesche in ghisa DN 50 mm.			
		Reti acqua-gas RETI GAS allacci dorsale da via Green lato OVEST 5 * 1 * 1 * 1	5,0		
		allacci dorsale da via Green lato EST 4 * 1 * 1 * 1	4,0		
		Totale cad	9,0	144,80	1.303,20
38	DEF.07	Tubi in acciaio per rete gasdotto IN OPERA. Nella voce è compreso il trasporto, l'accatastamento, la pulizia interna dei tubi, la giunzione mediante saldatura testa a testa (incidenza compresa nel prezzo a ml), la posa su letto di sabbia, compreso, il rinfianco in sabbia per circa 15 cm oltre il tubo. Sono compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito, inclusa la fornitura e posa del nastro segnalatore a circa 30 cm dal tubo. Misurazione secondo lo sviluppo effettivo posato senza aumenti per quantità minime e/o lavori eseguiti a più riprese. Rimangono esclusi solo scavo e reinterro.			
	c2	Tubi in acciaio in opera per gasdotti diam. 40 mm, sp. 2,9 mm.			
		Reti acqua-gas RETI GAS allacci dorsale da via Green lato OVEST 5 * 4 * 1 * 1	20,00		
		allacci dorsale da via Green lato EST 4 * 4 * 1 * 1	16,00		
		Totale ml	36,00	17,20	619,20
	A RIPORTARE Reti acqua e gas Euro				10.766,00
	A RIPORTARE Euro				86.004,36

Reti acqua e gas

- 16 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			92.084,96
41	DAE.2F	Fornitura e posa in opera di pannelli di rete elettrosaldata a maglia 20x20, compresi sfridi, legature ed ogni altro onere inerente. Misurazione secondo i pesi effettivi.			
	a	Rete elettrosaldata diametro 5 mm.			
		Strade e parcheggi			
		MARCIAPIEDI - rete 20x20 ø 5 - incidenza 1,53 kg / mq			
		LATO OVEST			
		a partire da area cabina elettrica Nord			
		rettilineo 1 * 5,2 * 1,35 * 1,53	10,74		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 40,5 * 1,35 * 1,53	83,65		
		rettilineo v.p.p. 1 * 152,10 * 1,35 * 1,53	314,16		
		c.s. sovrapposizioni arretramenti parcheggi 1 * 2,5 * 1,5 * 1,53	5,74		
		proseguimento marciapiedi lato Ovest in corrispondenza incrocio 2 * 34 * 1,5 * 1,53	156,06		
		LATO EST			
		a partire da via Green			
		davanti al lotto 9 1 * 6,18 * 1,35 * 1,53	12,76		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 17,5 * 1,35 * 1,53	72,29		
		rettilineo a via Monte - 2 lati 2 * 31,90 * 1,35 * 1,53	131,78		
		in curva raccordo con esistente via Monte - 2 lati 2 * 12 * 1,35 * 1,53	49,57		
		rettilineo v.p.p. 1 * 87,10 * 1,35 * 1,53	179,91		
		c.s. sovrapposizioni arretramenti parcheggi 1 * 1,5 * 1,5 * 1,53	3,44		
		collegamento da piazzetta a via Monte 1 * 49 * 1,85 * 1,53	138,69		
		Totale kg	1.158,79	1,51	1.749,77
42	DEA.09	Scavo generale di sbancamento.			
	a	Scavo di sbancamento con trasporto in cantiere.			
		Strade e parcheggi			
		dorsale da via Green all'intersezione con strada da Via Monte 1 * 40,10 * 9,5 * ,3	114,29		
		dorsale da via Green dopo l'intersezione con strada da Via Monte 1 * 83,50 * 14,50 * ,3	363,23		
		allargamento piazzetta sud 1 * 22,53 * 33,92 * ,3	229,27		
		in deduzione aiuola d'angolo - polilinea -1 * 35,42 * 1 * ,3	-10,63		
		A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro			1.749,77
		A RIPORTARE Euro			93.834,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			93.834,73
		marciapiede sud di collegamento con Via Monte 1 * 36,9 * 1,80 *,3	19,93		
		dorsale da via Montepelato LARG. TOTALE 700+ 150+150 = 1000 CM 1 * 47 * 10 *,3	141,00		
		in prosecuzione alla precedente verso Ovest 1 * 42 * 10 *,3	126,00		
		Totale mc	983,09	3,56	3.499,80
43	DEA.0F a2	Scavo in sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici.			
		Scavo in sezione fino a 1,50 m e deposito in cantiere.			
		Strade e parcheggi SCAVO PER FONDAZIONI murette di confine lotti-strade LATO OVEST a partire da area cabina elettrica Nord davanti ingresso lotto 1 1 * 13 *,4 *,3	1,56		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 42 *,4 *,3	5,04		
		rettilineo v.p.p. 1 * 153,85 *,4 *,3	18,46		
		c.s. sovrapposizioni arretramento lato incrocio 1 * 2,5 *,4 *,3	0,30		
		in prosecuzione verso Ovest della strada di accesso da Via Monte 2 * 34 *,4 *,3	8,16		
		LATO EST a partire da via Green davanti al lotto 9 1 * 10,1 *,4 *,3	1,21		
		davanti al lotto 9 1 * 6,38 *,4 *,3	0,77		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 16,3 *,4 *,3	3,91		
		rettilineo verso via Monte - 2 lati 2 * 31,90 *,4 *,3	7,66		
		in curva raccordo con via Monte - 2 lati 2 * 7,1 *,4 *,3	1,70		
		rettilineo dorsale v.p.p. 1 * 86,5 *,4 *,3	10,38		
		c.s. sovrapposizioni arretramenti lato incrocio Nord 1 * 2,5 *,4 *,3	0,30		
		recinzione lotto sud verso collegamento con via Monte 1 * 47,6 *,4 *,3	5,71		
		recinzione lato via Monte - parte a Sud 1 * 85 *,4 *,3	10,20		
		recinzione lato via Monte - parte a Nord 1 * 17 *,4 *,3	2,04		
		Totale mc	77,40	6,52	504,65
44	DEC.05 A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro	Calcestruzzo per sottofondazioni di opere esterne. A RIPORTARE Euro			5.754,22 97.839,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			97.839,18
		Strade e parcheggi			
		BASE PER FONDAZIONI murette di confine lotti-strade			
		LATO OVEST			
		a partire da area cabina elettrica Nord			
		davanti ingresso lotto 1 1 * 13 *,4 *,1	0,52		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 42 *,4 *,1	1,68		
		rettilineo v.p.p. 1 * 153,85 *,4 *,1	6,15		
		c.s. sovrapposizioni arretramento lato incrocio 1 * 2,5 *,4 *,1	0,10		
		in prosecuzione verso Ovest della strada di accesso da Via Monte 2 * 34 *,4 *,1	2,72		
		LATO EST			
		a partire da via Green			
		davanti al lotto 9 1 * 10,1 *,4 *,1	0,40		
		davanti al lotto 9 1 * 6,38 *,4 *,1	0,26		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 16,3 *,4 *,1	1,30		
		rettilineo verso via Monte - 2 lati 2 * 31,90 *,4 *,1	2,55		
		in curva raccordo con via Monte - 2 lati 2 * 7,1 *,4 *,1	0,57		
		rettilineo dorsale v.p.p. 1 * 86,5 *,4 *,1	3,46		
		c.s. sovrapposizioni arretramenti lato incrocio Nord 1 * 2,5 *,4 *,1	0,10		
		recinzione lotto sud verso collegamento con via Monte 1 * 47,6 *,4 *,1	1,90		
		recinzione lato via Monte - parte a Sud 1 * 85 *,4 *,1	3,40		
		recinzione lato via Monte - parte a Nord 1 * 17 *,4 *,1	0,68		
		Totale mc	25,79	89,00	2.295,31
45	DEC.0F	Calcestruzzo per fondazioni in c.a. incluso ogni onere di confezionamento, trasporto e getto, esclusi unicamente ferri d'armatura e eventuali casseforme di contenimento. Valutazione a mc reale in opera senza aumenti per piccole sezioni.			
	d	Calcestruzzo con resistenza a 28 giorni non inferiore a 25 N/mm ² .			
		Strade e parcheggi			
		DADO DI FONDAZIONE murette di confine lotti-strade			
		LATO OVEST			
		a partire da area cabina elettrica Nord			
		davanti ingresso lotto 1 1 * 13 *,4 *,2	1,04		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 42 *,4 *,2	3,36		
		rettilineo v.p.p. 1 * 153,85 *,4 *,2	12,31		
		A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro			8.049,53
		A RIPORTARE Euro			100.134,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			100.134,49
		c.s. sovrapposizioni arretramento lato incrocio 1 * 2,5 * ,4 * ,2	0,20		
		in prosecuzione verso Ovest della strada di accesso da Via Monte 2 * 34 * ,4 * ,2	5,44		
		LATO EST			
		a partire da via Green			
		davanti al lotto 9 1 * 10,1 * ,4 * ,2	0,81		
		davanti al lotto 9 1 * 6,38 * ,4 * ,2	0,51		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 16,3 * ,4 * ,2	2,61		
		rettilineo verso via Monte - 2 lati 2 * 31,90 * ,4 * ,2	5,10		
		in curva raccordo con via Monte - 2 lati 2 * 7,1 * ,4 * ,2	1,14		
		rettilineo dorsale v.p.p. 1 * 86,5 * ,4 * ,2	6,92		
		c.s. sovrapposizioni arretramenti lato incrocio Nord 1 * 2,5 * ,4 * ,2	0,20		
		recinzione lotto sud verso collegamento con via Monte 1 * 47,6 * ,4 * ,2	3,81		
		recinzione lato via Monte - parte a Sud 1 * 85 * ,4 * ,2	6,80		
		recinzione lato via Monte - parte a Nord 1 * 17 * ,4 * ,2	1,36		
		Totale mc	51,61	117,00	6.038,37
46	DEC.0K	Calcestruzzo per solette e opere di cls armate in genere. Sono compresi tutti gli oneri di confezionamento, trasporto e getto, esclusi unicamente ferri d'armatura e eventuali casseforme di contenimento. Valutazione a mc reale in opera senza aumenti per piccole sezioni e per lavori eseguiti in più riprese.			
	c	Calcestruzzo per solette in c.a. R'ck non inferiore a 25 N/mm ² .			
		Strade e parcheggi			
		MARCIAPIEDI LATO OVEST			
		a partire da area cabina elettrica Nord			
		rettilineo 1 * 5,2 * 1,35 * ,1	0,70		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 40,5 * 1,35 * ,1	5,47		
		rettilineo v.p.p. 1 * 152,10 * 1,35 * ,1	20,53		
		prosecuzione marciapiedi lato Ovest in corrispondenza incrocio 2 * 34 * 1,35 * ,1	9,18		
		MARCIAPIEDI LATO EST			
		a partire da via Green			
		davanti al lotto 9 1 * 6,18 * 1,35 * ,1	0,83		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 17,5 * 1,35 * ,1	4,73		
		rettilineo a via Monte - 2 lati 2 * 31,90 * 1,35 * ,1	8,61		
		A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro			14.087,90
		A RIPORTARE Euro			106.172,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			106.172,86
		in curva raccordo con esistente via Monte - 2 lati 2 * 12 * 1,35 *,1 rettilineo v.p.p. 1 * 87,10 * 1,35 *,1 collegamento da piazzetta a via Monte 1 * 47 * 1,85 *,1	3,24 11,76 8,70		
		Totale mc	73,75	127,00	9.366,25
47	DEC.0P	Ferro d'armatura Fe B450c per strutture in calcestruzzo in opera, per ogni diametro, compresa fornitura, lavorazione, posa e sfridi. Strade e parcheggi incidenza a mc d'impasto suola e rialzi fondazioni MURETTE DI CONFINO 51,61 * 1 * 1 * 30	1.548,30		
		Totale kg	1.548,30	1,41	2.183,10
48	DEK.0A.np.01	Fornitura e stesa di misto frantumato da demolizione selettiva. Strade e parcheggi dorsale da via Green all'intersezione con strada da Via Monte 1 * 40,10 * 9,5 *,3 dorsale da via Green dopo l'intersezione con strada da Via Monte 1 * 83,5 * 14,50 *,3 allargamento piazzetta sud 1 * 22,53 * 33,92 *,3 in deduzione aiuola d'angolo - polilinea -1 * 35,42 * 1 *,3 marciapiede sud di collegamento con Via Monte 1 * 36,9 * 1,80 *,3 dorsale da via Montepelato LARG. TOTALE 700+150+150 = 1000 CM 1 * 47 * 10 *,3 in prosecuzione alla precedente verso Ovest 1 * 42 * 10 *,3	114,29 363,23 229,27 -10,63 19,93 141,00 126,00		
		Totale mc	983,09	15,00	14.746,35
	DEK.0K	Fornitura e stesa di stabilizzato di frantoio per intasamento della massicciata stradale, compresa costipazione ed innaffiamento. Incluso il magistero di seguire gli allineamenti e le pendenze di progetto. Misurazione secondo le effettive quantità.			
49	a	Stabilizzato h 10 cm compresso.			40.383,60
	A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro	A RIPORTARE Euro			132.468,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			132.468,56
		Strade e parcheggi dorsale da via Green all'intersezione con strada da Via Monte 1 * 40,10 * 6,5 * 1	260,65		
		dorsale da via Green dopo l'intersezione con strada da Via Monte 1 * 83,50 * 11,5 * 1	960,25		
		allargamento piazzetta sud 1 * 22,53 * 33,92 * 1	764,22		
		in deduzione aiuola d'angolo - polilinea -1 * 35,42 * 1 * 1	-35,42		
		dorsale da via Montepelato 1 * 47 * 7 * 1	329,00		
		in prosecuzione alla precedente verso Ovest 1 * 42 * 7 * 1	294,00		
		Totale mq	2.572,70	5,00	12.863,50
50	DEK.0Z	Binder in conglomerato bituminoso, per ogni quantità, steso con vibrofinitrice, previa mano d'attacco in ragione di Kg 1.00 di bitume a caldo per mq per strati di collegamento e/o per risagomatura del piano viabile per ogni quantità e spessore; compresa relativa cilindratura con rullo compressore idoneo. In strati finiti da 5 a 8 cm. Misurazione secondo l'effettiva superficie ed altezza. Prezzo per ogni cm compresso.			
		Strade e parcheggi SPESSORE 8 CM dorsale da via Green all'intersezione con strada da Via Monte 1 * 40,10 * 6,5 * 8	2.085,20		
		dorsale da via Green dopo l'intersezione con strada da Via Monte 1 * 83,50 * 11,5 * 8	7.682,00		
		allargamento piazzetta sud 1 * 22,53 * 33,92 * 8	6.113,74		
		in deduzione aiuola d'angolo - polilinea -1 * 35,42 * 1 * 8	-283,36		
		dorsale da via Montepelato 1 * 47 * 7 * 8	2.632,00		
		in prosecuzione alla precedente verso Ovest 1 * 42 * 7 * 8	2.352,00		
		Totale mq	20.581,58	2,10	43.221,32
51	DEK.1F	Manto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice e cilindrato con rullo di peso adeguato, compresa emulsione di ancoraggio. Misurazione secondo le effettive quantità realizzate. Prezzo riferito ad ogni cm compresso.			
		Strade e parcheggi SPESSORE 3 CM dorsale da via Green all'intersezione con strada da			
		A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro			96.468,42
		A RIPORTARE Euro			188.553,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
52	DEK.1K	RIPORTO Euro			188.553,38
		Via Monte 1 * 40,10 * 6,5 * 3	781,95		
		dorsale da via Green dopo l'intersezione con strada da Via Monte 1 * 83,50 * 11,5 * 3	2.880,75		
		allargamento piazzetta sud 1 * 22,53 * 33,92 * 3	2.292,65		
		in deduzione aiuola d'angolo - polilinea -1 * 35,42 * 1 * 3	-106,26		
		dorsale da via Montepelato 1 * 47 * 7 * 3	987,00		
		in prosecuzione alla precedente verso Ovest 1 * 42 * 7 * 3	882,00		
		Totale mq	7.718,09	2,60	20.067,03
		Impermeabilizzazione con emulsione bituminosa.			
		Strade e parcheggi			
53	DEL.05	dorsale da via Green all'intersezione con strada da Via Monte 1 * 40,10 * 6,5 * 1	260,65		
		dorsale da via Green dopo l'intersezione con strada da Via Monte 1 * 83,50 * 11,5 * 1	960,25		
		allargamento piazzetta sud 1 * 22,53 * 33,92 * 1	764,22		
		in deduzione aiuola d'angolo - polilinea -1 * 35,42 * 1 * 1	-35,42		
		dorsale da via Montepelato 1 * 47 * 7 * 1	329,00		
		in prosecuzione alla precedente verso Ovest 1 * 42 * 7 * 1	294,00		
		Totale mq	2.572,70	1,30	3.344,51
		Cordoli in calcestruzzo prefabbricati in opera, compreso ogni onere per scavo, sottofondo e rinfilanco in cls dosato a 2,00 q.li di cemento tipo R 325 e reinterro in stabilizzato, pronto per ricevere la pavimentazione limitrofa. Misurazione secondo le reali quantità in opera senza aumenti per quantità minime e/o sagome curve.			
		a Cordoli in cls dimensioni 10 x 25 cm a filo pavimenti.			
		Strade e parcheggi			
	A RIPORE Strade e parcheggi Euro	DIVISORIO FRA POSTI AUTO E MARCIAPIEDI prosecuzione verso Ovest strada da via Montepelato - 2 lati 2 * 7 * 1 * 1	14,00		
		parcheggi lato Ovest lungo la dorsale v.p.p. 1 * 118,40 * 1 * 1	118,40		
		parcheggi lato Est lungo la dorsale v.p.p. 1 * 80,8 * 1 * 1	80,80		
		parcheggio piazzetta Sud 1 * 5 * 1 * 1	5,00		
		A RIPORE Euro			119.879,96
					211.964,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice			UNITARIO	
54	DEL.05.c	RIPORTO Euro		22,00	211.964,92
		parcheggio piazzetta Sud 1 * 13,35 * 1 * 1	13,35		5.094,10
		Totale ml	231,55		
		Cordoli in cls dimensioni 12/15 x 25 cm per traffico medio pesante.			
		Strade e parcheggi			
		BORDO MARCIAPIEDI OVEST			
		a partire da area cabina elettrica Nord			
		davanti ingresso lotto 1 1 * 1,7 * 1 * 1	1,70		
		c.s. rettilineo 1 * 5,4 * 1 * 1	5,40		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 42 * 1 * 1	42,00		
55	DEL.0P	rettilineo fino alla curva 1 * 6 * 1 * 1	6,00	24,00	
		in curva verso Ovest - 2 lati 2 * 11,78 * 1 * 1	23,56		
		rettilineo dopo la curva 2 * 34 * 1 * 1	68,00		
		BORDO MARCIAPIEDI EST			
		a partire da via Green			
		davanti al lotto 9 1 * 6,38 * 1 * 1	6,38		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 17,60 * 1 * 1	35,20		
		rettilineo a via Monte - 2 lati 2 * 31,90 * 1 * 1	63,80		
		in curva raccordo con esistente via Monte - 2 lati 2 * 12 * 1 * 1	24,00		
		rettilineo dopo la curva fino all'abbassamento 1 * 2,65 * 1 * 1	2,65		
55	b	Totale ml	278,69	24,00	131.662,62
		Pavimento in masselli di cemento di forme e dimensioni commerciali, compreso sottofondo in ghiaietto 0 e qualunque assistenza muraria per scarico, tagli lungo cordoli e pozzetti (e loro riquadratura a stuccatura) e qualsiasi altro magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.			
		Pavimento in masselli di cemento chiusi, colorati e spessore 6 cm.			
		Strade e parcheggi			
		MARCIAPIEDI LATO OVEST			
		a partire da area cabina elettrica Nord			
		rettilineo 1 * 5,2 * 1,35 * 1	7,02		
		curvilineo parallelo a via Green 1 * 40,5 * 1,35 * 1	54,68		
		rettilineo v.p.p. 1 * 152,10 * 1,35 * 1	205,34		
		prosecuzione marciapiedi lato Ovest in corrispondenza incrocio 2 * 34 * 1,35 * 1	91,80		
A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro				223.747,58	
A RIPORTARE Euro					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			223.747,58
		davanti al lotto 9 1 * 6,18 * 1,35 * 1	8,34		
		in curva davanti ai lotti 8-9 - 2 lati 2 * 17,5 * 1,35 * 1	47,25		
		rettilineo a via Monte - 2 lati 2 * 31,90 * 1,35 * 1	86,13		
		in curva raccordo con esistente via Monte - 2 lati 2 * 12 * 1,35 * 1	32,40		
		rettilineo v.p.p. 1 * 87,10 * 1,35 * 1	117,59		
		collegamento da piazzetta a via Monte 1 * 47 * 1,85 * 1	86,95		
		Totale mq	737,50	26,00	19.175,00
56	S006.S026	Cordonatura spartitraffico in elementi sagomati di cls secondo prescrizioni Anas. E' compreso ogni onere di scavo a sezione, posa dei manufatti su letto in cls a 2,50 q.li di cemento R325 e reinterro fino alla quota della pavimentazione, stuccatura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito e collaudabile. Posati in rettilineo o in curva, inclusa quindi nel prezzo l'incidenza per pezzi curvi e a spicchi. Contabilizzazione a metro lineare effettivo posato misurato lato parte carrabile senza aumenti per tagli, sfridi e incassi di caditoie o chiusini.			
	A	Cordonatura spartitraffico in cls base 40 altezza 10/20 senza ancoraggio posteriore.			
		Strade e parcheggi piazzetta Sud - isola centrale 2 * 3,14 * 2,5 * 1	15,70		
		Totale ml	15,70	40,00	628,00
57	S030.S000	Segnaletica orizzontale rettilinea e/o in curva eseguita, compreso tracciamento e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, inclusi maggiori oneri derivanti da deviazioni di traffico. Misurazione a metro lineare senza aumenti per piccole quantità e/o lavori eseguiti in più riprese.			
	A1	Striscia bianca continua e/o tratteggiata larga 15 cm di centro, di bordo e divisoria posti auto.			
		Strade e parcheggi mezzeria dorsale da via Green 1 * 124 * 1 * 1	124,00		
		mezzeria dorsale da via Montepelato - parte Est 1 * 46 * 1 * 1	46,00		
		limite posti auto su dorsale da Via Green - lato			
		A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro			151.465,62
		A RIPORTARE Euro			243.550,58

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			243.550,58
		Ovest 1 * 118 * 1 * 1	118,00		
		limite posti auto su dorsale da Via Green - lato Est			
		1 * 80,55 * 1 * 1	80,55		
		posti auto piazzetta Sud - longitudinale 1 * 10,15 *			
		1 * 1	10,15		
		Totale ml	378,70	1,50	568,05
58	S030.S000.A4	Esecuzione di striscia gialla continua larga 15 cm.			
		Strade e parcheggi			
		posti auto disabili piazzetta Sud 1 * 3,2 * 1 * 1	3,20		
		2 * 5 * 1 * 1	10,00		
		Totale ml	13,20	2,60	34,32
59	D	Esecuzione di linea di arresto in triangoli bianchi 50x70.			
		Strade e parcheggi			
		ingresso da via Montepelato 1 * 3,5 * 1 * 1	3,50		
		Totale ml	3,50	8,00	28,00
60	F	Esecuzione di zebratura gialla.			
		Strade e parcheggi			
		posti auto disabili piazzetta Sud 1 * 5 *,70 * 1	3,50		
		Totale mq	3,50	10,00	35,00
61	G	Logo giallo posto auto disabili.			
		Strade e parcheggi			
		posti auto disabili piazzetta sud 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	1,0	60,00	60,00
	S031.S000	Segnaletica stradale verticale in opera formata da cartelli di divieto e/o segnalazione a norme UE, completi di tubolare zincato e di pannello, compreso ogni onere per il getto di un basamento in cls semplice con dimensioni 40x40x40 cm.			
62	A	F.p.o. di pali tubolari zincati h. 330/350 cm, diam.			
	A RIPORTARE Strade e parcheggi Euro	A RIPORTARE Euro			152.190,99
					244.275,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Strade e parcheggi

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			244.275,95
		60 mm.			
		Strade e parcheggi			
		ingresso da via Green 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		ingresso da via Monte 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		precedenza e stop da via Monte 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		precedenza dorsale da via Green 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		indicazione parcheggi pubblici dorsale 3 * 1 * 1 * 1	3,0		
		indicazione posti auto disabili 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	10,0	45,00	450,00
63	S031.S000.C	F.p.o. di segnali stradali a forma quadrata, circolare e/o triangolare.			
		Strade e parcheggi			
		ingresso da via Green 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		ingresso da via Monte 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		precedenza e stop da via Monte 2 * 1 * 1 * 1	2,0		
		precedenza dorsale da via Green 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		indicazione parcheggi pubblici dorsale 3 * 1 * 1 * 1	3,0		
		Totale cad	9,0	55,00	495,00
64	D2	F.p.o. di cartello posto auto disabili fissato su palo.			
		Strade e parcheggi			
		posto auto disabili piazzetta Sud 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	1,0	70,00	70,00
		TOTALE Strade e parcheggi Euro			153.205,99
		A RIPORTARE Euro			245.290,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti telefoniche

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			245.290,95
65	DEG.0A a2	F.p.o. tubi corrugati in PEAD doppia parete, incluso scavo e reinterro.			
		F.p.o. cavidotti in PEAD diam. est. 2x63 mm, int. 53 mm.			
		Reti telefoniche TELEFONO allacci dorsale da via Green - lato OVEST 9 * 3 * 1 * 1	27,00		
		c.s. ultimo lotto Sud 1 * 10 * 1 * 1	10,00		
		allacci dorsale da via Green - lato EST 6 * 7 * 1 * 1	42,00		
		Totale ml	79,00	14,40	1.137,60
66	d1	F.p.o. cavidotti in PEAD diam. est.1x125 mm, int. 110 mm.			
		Reti telefoniche FIBRE OTTICHE allacci dorsale da via Green - lato OVEST 9 * 3 * 1 * 1	27,00		
		c.s. ultimo lotto Sud 1 * 10 * 1 * 1	10,00		
		allacci dorsale da via Green - lato EST 6 * 7 * 1 * 1	42,00		
		Totale ml	79,00	16,50	1.303,50
67	d3	F.p.o. cavidotti in PEAD diam. est.3x125 mm, int. 110 mm.			
		Reti telefoniche dorsale da via Green - da impatto via Green a ultima cameretta Sud 1 * 155 * 1 * 1	155,00		
		Totale ml	155,00	33,00	5.115,00
68	DEG.0D a	F.p.o. di camerette prefabb. per rete telefonica, con elemento di base e anello porta chiusino, incluso scavo, sottofondo e reinterro.			
		Cameretta prefabb. linee telefoniche dim. int. 90x70 o 65x65 cm.			
		Reti telefoniche allacci dorsale da via Green - marciapiedi lato			7.556,10
		A RIPORTARE Reti telefoniche Euro			252.847,05
		A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE 1 - DIC.22

Reti telefoniche

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			252.847,05
		OVEST 8 * 1 * 1 * 1	8,0		
		Totale cad	8,0	340,00	2.720,00
69	DEG.0D.b	Cameretta prefabb. linee telefoniche dim. int. 80x125 oppure 60x120 cm. Reti telefoniche allacci dorsale da via Green - marciapiedi lato OVEST 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	1,0	440,00	440,00
70	DEJ.1M.np.01	Chiusino in ghisa a quattro settori per camerette reti telefoniche dim. 80 x 125 cm, classe D 400. Reti telefoniche allacci dorsale da via Green - marciapiedi lato OVEST 1 * 1 * 1 * 1	1,0		
		Totale cad	1,0	250,00	250,00
71	DEJ.1M.np.02	Chiusino in ghisa per camerette reti telefoniche dim. int. 70 x 90 cm, classe D 400. Reti telefoniche allacci dorsale da via Green - marciapiedi lato OVEST 8 * 1 * 1 * 1	8,0		
		Totale cad	8,0	210,00	1.680,00
	TOTALE Reti telefoniche	Euro			12.646,10
		Importo lavori Euro			257.937,05

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Reti energia elettrica	Euro	12.291,48	
Reti fognarie	Euro	43.015,38	
Reti illuminazione pubblica	Euro	19.931,50	
Reti acqua e gas	Euro	16.846,60	
Strade e parcheggi	Euro	153.205,99	
Reti telefoniche	Euro	12.646,10	
		257.937,05	
IMPORTO LAVORI	Euro		257.937,05
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		0,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		257.937,05